Il decano Ghelf, primo scrutatore, dà l’annuncio uffi ciale dell’avvenuta 
postulazione:

«Ego Iosephus Ghelf, decanus et canonicus huius ecclesiae cathedralis, nominibus meo et 
omnium electorum mecum consentientium, invocata gratia Spiritus Sancti et gloriosissimae 
virginis Mariae et sancti Vigilii, episcopi et martyris, huius Ecclesiae nostrae patroni, emi-
nentissimum et reverendissimum dominum dominum Ernestum Adalbertum, tituli Sanctae 
Praxedis Sacrae Romanae Ecclesiae cardinalem ab Harrach, canonicum et confratrem no-
strum, metropolitanae Ecclesiae Praghensis archiepiscopum, secundum canonicas sanctiones, 
in quem collatione facta omnes unanimiter, uno solo excepto et contrario voto, consense-
runt, in nostrum et dictae Ecclesiae Tridentinae episcopum postulo, postulatum pronuncio 
et in communi coram vobis publico. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen».

Il capitolo ordina, quindi, al canonico Giacomo Rovereti di Freiberg di 
recarsi a Praga per ottenere l’assenso del postulato, «salva ac reservata 
Sanctae Sedis Apostolicae, ad sensum concordatorum Germaniae et prout 
iuris, approbatione et admissione». 

Ciò fatto, la postulazione è proclamata al clero e al popolo, mentre, in 
segno di giubilo, vengono suonate le campane in tutta la città e sono spa-
rati colpi a salve. I canonici, infi ne, si recano processionalmente in coro 
per cantare il Te Deum53. Il 18 agosto 1665, a Praga, il canonico Rovereti 
presenta al cardinale Harrach l’istrumento da cui risulta che «pro Ecclesiae 
bono et principatus Tridentini utilitate, omnium votis per scrutinium rite 
celebratum, uno dumtaxat dissentiente», è stato postulato «in episcopum 
dictae Ecclesiae Tridentinae»54; chiede, pertanto, al porporato «an praefatae 

51 La «postulazione» è un mezzo straordinario di provvisione, a cui si ricorre quando il 
candidato necessita della dispensa da un impedimento canonico, come l’illegittimità dei 
natali, il difetto di età, il vincolo derivante dal possesso di un altro vescovado (R. NAZ, 
Offi ces ecclésiastiques, coll. 1093-1096). L’Harrach, essendo cardinale vescovo, è legato alla 
sua Chiesa da un «matrimonio spirituale», per il cui scioglimento è necessaria la dispensa 
(L. FERRARIS, Bibliotheca canonica, VII [1770], p. 258, n. 10), sicché egli poteva essere 
«postulato», ma non «eletto» vescovo di Trento. 
52 Nel 1652 l’Harrach aveva ottenuto lo stallo capitolare lasciato vacante dal defunto 
canonico Girolamo Wolkenstein (B. BONELLI, Monumenta, p. 329).
53 Processo 1, Appendice, doc. 1.
54 Il canonico trentino è accolto «in cubiculo solitae audientiae et residentiae eminentissimi 
et reverendissimi domini domini Ernesti Adalberti, S.R.E. tituli Sanctae Praxedis presbiteri 
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postulationi annuat»: l’Harrach si riserva alcuni giorni per decidere («offert, 
interposita aliquot dierum intercapedine, ut requiritur, deliberare et super 
hoc propriam mentem pandere»). Il 21 agosto, «negotio accurate perpenso», 
il metropolita praghese dà il proprio assenso a patto che la postulazione 
sia accettata dalla Santa Sede («dummodo postulatio huiusmodi a Sancta 
Sede Apostolica fuerit admissa») e rimanga ancora valido il breve Eximia 
circumspectionis tuae, ottenuto l’11 settembre 1663, che gli permetteva di 
reggere contemporaneamente le cattedre di S. Vito di Praga e di S. Vigilio 
di Trento («eamdem quoque Ecclesiam simul retinere»)55.